De cathedra quoties surgis.

Juvén.

Cuius apud molles minima est iactura cathedras.

Horat. 1. Serm. sat. 10.

Discipulorum inter jubeo plorare cathedras.

Pro Episcopatu frequens.

Cathēdrāt̄os Philosophos vocat Seneca, umbratiles illos, quibus satis est de virtute in cathedris gartire. οἱ δέ τοι καθήδρας φιλόσοφοι.

Cathēdrālit̄i, orum: ut, Cathedralitii servi, qui in cathedrali herum deferunt: οἱ βασιλίον τοι καθαρίων ἀντὶ καθήδρας. Martial.

Quum cathedralitos portet tibi rheda ministros,

Et Libys in longo pulvere sudot eques.

¶ Cathedrarius. Seneca de brev. vis. cap. 10. cathedrarios philosophos dicit, h.e. scholasticos in cathedralis sedentes quum docent.

Catheter, καθίτη, chirurgicum instrumentum, quo immiso prolixitur urina (morans) obstruēto urinario meatu. καθίτη est demitto. ||

Cathōlicūs, { *καθολικός*. GALL. Universel. ITAL. Catholicò, universale. GERM. Allgemein. HISP. Universal. ANGL. General, universal. } Dici potest universalis, quasi circa omnia versetur, fit enim ex *τοῦ*, id est, circa, & ὅλον totum. ¶ Inde etiam Catholicon medicamentum, quod omnibus humoribus simul vacuandis utile est. Item praecipua universalia, vel perpetua, catholica vocant, ait Quint. lib. 2. cap. 13.

Cathi, pro Germaniæ populis, lege Chatti.

¶ Cathisma, καθίσμα, quasi sessionem dicas: καθίσαι colloco, vel sedeo. Vide Meurs. in Gloss. Gracol.

CATHOLICUS, a, um, universalis, à καθίσαι, de toto, universè. Catholica Ecclesia, quæ ex toto genere humano colligitur, ex omnibus populis, tempore novi Testamenti. Catholica epistola, quæ nulli certæ personæ vel populo est inscripta, sed ad omnes directa. Gloss. etiam καθολικός exponit consularis, quia Consulatus erat dignitas cum generali potestate in urbem.

Catholicano. In veteribus Gloss. verb. juris, iidem *βασιλέας* & καθολικός dicuntur; nempe rationales, rationum præfetti, quasi universales in provinciis: generales. ||

Cathon, insula à Pomponio inter Cycladas numerata, à Plinio tamen præterita, nisi quis Cothonem, quam Plin. in Laconico sive esse ait, intelligere velit. Ex Vadiano.

Catifons, dicebatur ex quo aqua Petronia in Tiberim fluebat, quia in agro erat cujuſdam Cati. Author Festus.

Catilinā, civis Romanus fuit, conjuratione contra patriam inita noctissimus: cujus impii conatus Ciceronis prudentia repressi sunt. Lucanus lib. 7.

Pacificas saevias sensit Catilina secures.

Vide Salustium de bello Catilinario, & Plut. in Sylla.

Catillus, Catillones, Catillatio, Catillo: vide Catenus.

Catillūs, filius fuit Amphiara, qui cum fratribus Cora & Tiburto in Italiam venit, ibique reliquis adjuvantibus Tibur condidit, & à nomine fratris nomen imposuit. Virg. 7. Æneid.